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СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

_________ПЯТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО СОЗЫВА__________
РЕШЕНИЕ

от 24.06.2016г.                                                                                                     № 111

с.Агаповка

Об утверждении платы за пользование жилым

помещением,  содержанием и ремонтом жилого 

помещения на второе полугодие 2016 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, утвержденным Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, Федеральными законами  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; ; решением Собрания депутатов Агаповского муниципального района от 05.10.2011 года № 204 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения и утверждения цен, тарифов и надбавок на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями, муниципальными учреждениями и организациями коммунального комплекса в Агаповском муниципальном районе», Собрание депутатов Агаповского муниципального  района  РЕШАЕТ:

        1.Утвердить   платы за пользование жилым помещение (плата за наем), содержанием и ремонтом жилого помещения на второе полугодие 2016 года (прилагается)

2.Для собственников жилых помещений, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом расположенных на территории Агаповского муниципального района согласно приложения №1.

3. При отсутствии одного из видов коммунальных услуг оплата за 1 кв. метр общей площади  снижается на 5%.

4. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Агаповского муниципального  района Челябинской области от 03.12.2014 года № 584 «Об утверждении на 2015 год для жителей  Агаповского муниципального района составляющие платы за жилое помещение с учетом найма».

5. Организацию выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, связи, ЖКХ (А.А.Варлаков) и заместителя главы  Агаповского муниципального района по строительству,  ЖКХ  ТС и Э (Стрижов С.И..)

6. Данное решение вступает в силу с 1 июля 2016 года и подлежит официальному опубликованию в АНО «Редакция газеты «Звезда».

Глава Агаповского 

муниципального района                                                                  Б.Н.Тайбергенов                              

Исполнитель: Стрижов Сергей Иванович

2-05-10

	
	
	
	
	
	
	
	Приложение
	

	
	
	
	
	
	
	
	к решению собрания депутатов

	
	
	
	
	
	
	
	Агаповского муниципального района

	
	
	
	
	
	
	
	от  24.06
	2016г
	№ 111

	
	Плата за жилое помещение с учетом найма для жителей Агаповского муниципального района, в том числе включающую плату за вывоз твердых бытовых отходов и обслуживание внутридомового газового оборудование на 2016 год (с  01.07.2016г. по  31.12.2016г.)
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№
	Сельское 
	Наименование обслуживающей
	Общая
	Содержание
	Вывоз ТБО
	Обслуживание
	ИТОГО
	Найм
	ИТОГО за

	 
	поселение
	организации
	площадь 
	и ремонт
	руб/кв.м
	ВДГО
	за жилищ.
	руб/кв.м
	жилищные

	 
	 
	 
	тыс.кв.м
	жилья без
	 
	руб/кв.м
	услуги
	 
	услуги с

	 
	 
	 
	 
	кап.ремонта
	 
	 
	 
	 
	учетом найма

	 
	 
	 
	 
	руб/кв.м
	 
	 
	 
	 
	рую/кв.м

	1
	Агаповское
	ООО "ЖКХ Агаповское"
	61.7
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	левый берег
	
	6,04
	1.09
	0.26
	7,39
	0.50
	7.89

	 
	 
	правый берег
	
	8.98
	1.09
	0.26
	10,33
	0.50
	10,58

	 
	 
	ОАО"Челябоблкомунэнерго"
	
	3.68
	 
	 
	3.68
	 
	3.68

	2
	Буранное
	МУП "ЖКХ Сервис"
	39.4
	7,01
	1,08
	0.26
	8,35
	0.50
	8.85

	3
	Желтинское
	МП ЖКХ"Желтинское"
	7.0
	6.70
	0.58
	0.26
	7.54
	0.50
	8,04

	4
	Магнитное
	МП ЖКХ "Агаповское"
	15.2
	7,28
	0.81
	0.26
	8,35
	0.50
	8,85

	5
	Наровчатское
	ООО "Вертикаль"
	15.3
	7,48
	0.97
	0.26
	8,71
	0.50
	9,21

	6
	Первомайское
	МП ЖКХ "Агаповское"
	13.2
	7,28
	0.81
	0.26
	8,35
	0.50
	8,85

	7
	Приморское
	ООО «Приморский водоконал»
	21.4
	5.89
	0.98
	0.00
	6.87
	0.50
	7,37

	8
	Светлогорское
	МП ЖКХ "Агаповское"
	12.2
	7,28
	0,81
	0.26
	8,35
	0.50
	8,85

	9
	Янгельское
	ООО "Сервис"
	6.5
	8,19
	0.90
	0.26
	9,35
	0.50
	9.85


1.В плате за жилое помещение учтены налоги в соответствии с действующим законодательством.

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель главы Агаповского

муниципального района по строительству и ЖКХ

Стрижов Сергей Иванович

